О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 января 1998 г. N 39.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 июня
2008 года N 578.
       Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 12.06.2008  N
578  (порядок введения в действие см.  п.3 ).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в   Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 1995 г. постановлении
N 1894 "О реализации постановления Президента Республики Казахстан от 17
апреля 1995 года N 2201" (САПП Республики Казахстан, 1995 г., N 41, ст. 515):
      в приложении 1 к указанному постановлению:
      в строке, порядковый номер 14, в графе 3 слова "производство этилового
спирта и алкогольной продукции" исключить;
      в строке, порядковый номер 27, в графе 3 слова "хранение и оптовая
реализация алкогольной продукции (кроме пива)" исключить;
      в строке, порядковый номер 34, в графе 2 слова "Министерство экономики и
торговли Республики Казахстан" заменить словами "Комитет по
государственному контролю над производством и оборотом алкогольной
продукции Министерства финансов Республики Казахстан", графу 3 дополнить
а б з а ц а м и  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
        "производство этилового спирта и алкогольной продукции;
        хранение и оптовая реализация алкогольной продукции";
      в   Правительства Республики Казахстан от 27 июня 1997 г. N постановлении
1031 "О лицензировании импорта этилового спирта и водки" (САПП Республики
К а з а х с т а н ,  1 9 9 7  г . ,  N  2 9 ,  с т .  2 6 3 ) :
      в абзаце втором пункта 3 слова "Министерству экономики и торговли"
заменить словами "Комитету по государственному контролю над производством
и оборотом алкогольной продукции Министерства финансов";
      в   Правительства Республики Казахстан от 30 июня 1997 г. N постановлении
1037 "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, услуг) в Республике
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., N 29, ст. 266):

      пункт 3 изложить в следующей редакции:
      "3. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан
выдавать лицензии на экспорт и импорт товаров по установленной номенклатуре
согласно приложениям 2-6 к настоящему постановлению (кроме спирта
э т и л о в о г о  и  в о д к и ) . " ;
      дополнить пунктом 4 следующего содержания:
      "4. Комитету по государственному контролю над производством и оборотом
алкогольной продукции Министерства финансов Республики Казахстан выдавать
лицензии на импорт этилового спирта и водки.";
      пункты 4 - 6 считать соответственно пунктами 5 - 7;
      в   Правительства Республики Казахстан от 21 ноября 1997 г. постановлении
N 1640 "Вопросы Министерства финансов Республики Казахстан":
      в Положении о Министерстве финансов Республики Казахстан,
утвержденном указанным постановлением:
      раздел "Основные задачи" дополнить пунктом 20 следующего содержания:
      "20. Государственное контролирование производства и оборота алкогольной
п р о д у к ц и и " ;
      пункты 20-63 считать соответственно пунктами 21-64;
      в приложении 1 к указанному постановлению "Структура Министерства
ф и н а н с о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н " :
      дополнить словами "Комитет по государственному контролю над
производством и оборотом алкогольной продукции (на правах юридического
л и ц а ) " .  < * >
       Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлениями Правительства РК
от 27 августа 1999 г.  N 1258 ; от 21 сентября 1999 г.  N 1433  .
      2. Министерствам, государственным комитетам, иным центральным
исполнительным органам, не входящим в состав Правительства Республики
Казахстан, и местным исполнительным органам привести ранее принятые
решения в соответствие с настоящим постановлением.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан